

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

- ಸ್ವಾಗತ
- ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ
- ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಭಾಷಣ
- ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಭಾಷಣ
- ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರದಾನ
- ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಚೇತರಿಂದ ಭಾಷಣ
- ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಭಾಷಣ
- ವಂದನಾಪರಣ
- ಭೋಜನ



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಜ್ಯೋತಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಖಾಗೂ
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ
ಮತ್ತು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರವಿದ್ಯೆ ಮಂಡಳಿ

ಸರ್ ಎಂ. ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ, ಡಾ. ರಾಜಾ ರಾಮಣ್ಣ
ಸರ್ ಸಿ. ವಿ. ರಾಮನ್, ಪ್ರೊ. ಸತೀಶ್ ಧವನ್
ಮತ್ತು ಡಾ. ಕಲ್ಪನಾ ಚಾವ್ಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರ್
ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರದಾನ ಸಮಾರಂಭ - 2010

31ನೇ ಜನವರಿ 2012, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ

ಸ್ಥಳ : ಜಿ. ಎನ್. ಟಾಟಾ ಸಭಾಂಗಣ
ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಟೆಕ್ನೋಲಾಜೀಸ್ ಆಫ್ ಸ್ಕ್ಯಾನ್
ಬೆಂಗಳೂರು-560 012

→◆◆◆◆← ತಮಗೆ ಅದರದ ಸ್ವಾಗತ →◆◆◆◆←

ಸರ್ ಎಂ. ವಿಶೇಷರಯ್ಯ, ಡಾ. ರಾಜಾ ರಾಮಣ್ಣ,
ಸರ್ ಸಿ. ವಿ. ರಾಮನ್, ಪ್ರೌ. ಸತೀಶ್ ಧವನ್ ಮತ್ತು
ಡಾ. ಕಲ್ಪನಾ ಚಾವ್ಲಾ - ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರ್
ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರದಾನ ಸಮಾರಂಭ - 2010

ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು
ಹಾಗೂ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾದ
ಸನ್ಮಾನ ಶ್ರೀ ಅನಂದ ವಸಂತ್ ಅಸೋಚಿಕರ್
ಅವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸುವರು

ಮುಖ್ಯ ಅಂತಿಧಿಗಳು

ಕನಾಟಕ ರತ್ನ ಪ್ರೌ. ಸಿ.ಎನ್.ಆರ್. ರಾಫ್, FRS

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಶೋಧನೆ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಲಿನಸ್ ಪೊಲಿಂಗ್ ಸಂಶೋಧನ ಹೈಫೇಸರ್
ಫೇರ್ ಮನ್‌, ಪ್ರಥಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಸಲಹಾ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ
ಫೇರ್ ಮನ್‌, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ದಾತನಿಕ ಸಮೂಹ,
ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ, ಕನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅಂತಿಧಿಗಳು

ಪ್ರೌ. ಬಿ.ಎನ್. ರಘುನಂದನ್

ಡಿವಿಷನಲ್ ಫೇರ್ ಮನ್‌, ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ
ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಸೈನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು

31, ಜನವರಿ 2012, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ

ಸ್ಥಳ : ಡಿ.ಎನ್. ಟಾಟಾ ಸಭಾಂಗಣ,
ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಸೈನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು

ತಮಗೆ ಆದರದ ಸ್ವಾಗತ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎನ್. ವಿದ್ಯಾಶಂಕರ್, ಇ.ಎ.ಎಸ್.
ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯಾದರ್ಶ, ಇ-ಗವರ್ನೆನ್ಸ್
ಎ.ಸಿ. ಬಿ.ಟಿ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ,
ಕನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಪ್ರೌ. ಎಂ.ಎಸ್. ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್
ಕಾರ್ಯಾದರ್ಶ,
ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು
ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ

Sir M. Visvesvaraya, Dr. Raja Ramanna,
Sir C. V. Raman, Prof. Satish Dhawan and
Dr. Kalpana Chawla
State Awards for Scientists and Engineers
Presentation Function - 2010

Sri Anand Vasant Asnotikar
Hon'ble Minister for Science & Technology and Fisheries,
Government of Karnataka

will preside over the function

CHIEF GUEST

Karnataka Rathna Prof. C.N.R. Rao, F.R.S.
National Research Professor and Linus Pauling Research Professor,
Chairman, Scientific Advisory Council to the Prime Minister of India,
Chairman, Vision Group on Science & Technology,
DST, Govt. of Karnataka

GUEST OF HONOUR

Prof. B.N. Raghunandan

Divisional Chairman, Earth & Environmental Sciences
Indian Institute of Science, Bangalore

On 31st January 2012 at 11.30 am

Venue : J N Tata Auditorium
Indian Institute of Science, Bangalore-560 012

YOU ARE CORDIALLY INVITED

Sri M.N. Vidyashankar, IAS
Principal Secretary, Department of e-governance
Information Technology, Biotechnology
and Science & Technology
Government of Karnataka

Prof. M.S. Mohan Kumar
Secretary,
Karnataka State Council for
Science and Technology

List of Recipients of State Awards for the year 2010

Name and address of the awardee	Field
Sir M. Visvesvaraya Senior Scientist State Awardee	
Prof. Roddam Narasimha Chairman, Engineering and Mechanic Division Jawaharlal Nehru Centre for Advanced Scientific Research, Jakkur, Bangalore 560 064 .	Science and Technology
Prof. Srinivas K. Saidapur INSA Senior Scientist, Former Vice Chancellor, Karnatak University Dharwad 580 001	Science and Technology
Dr. Raja Ramanna Scientists State Awardee	
Prof. S. C. Sharma Vice-Chancellor Tumkur University, Tumkur	Science Education
Sir C. V. Raman Young Scientists State Awardees	
Dr. D. S. Shankar Rao Scientist, Centre for Soft Matter Research PB No.1329, Jalahalli, Bangalore 560 013	Physical Sciences
Prof. Mahadevappa Y. Kariduraganavar Professor, Department of Chemistry Karnataka University, Dharwad 580 003	Chemical Sciences
Prof. B. S. Shankaranarayana Rao Department of Neurophysiology National Institute of Mental Health and Neuro Sciences PB No. 2900, NIMHANS Deemed University Hosur Road, Bangalore 560 029	Medical Sciences
Prof. Satish Dhawan Young Engineers State Awardee	
Prof. Sekhar Muddu Department of Civil Engineering Indian Institute of Science, Bangalore 560 012	Earth Sciences
Dr. Kalpana Chawla Young Women Scientist State Awardee	
Prof. Shobhana Narasimhan Chairman, Theoretical Sciences Unit Jawaharlal Nehru Centre for Advanced Scientific Research Jakkur PO, Bangalore 560 064	Science and Technology

2010ನೇ ವರ್ಷದ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರರು

ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಕ್ಷೇತ್ರ
ಸರ್. ಎಂ. ವಿಶ್ವಶರಯ್ ಹಿರಿಯ ವಿಜ್ಞಾನಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ 2010	
<p>ಮೌಲ್ಯ, ರೊದಂ ನರಸಿಂಹ ಚೇರೋಮೆನ್, ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ವಿಭಾಗ ಜವಾಹರಲಾಲ್ ನೆಹರು ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ಮ ಅಡ್ವೆನ್ಸ್ ಸ್ಟ್ರಾಟಿಫಿಕ್ ರೀಸರ್ಚ್ ಜಕ್ಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು 560 064</p>	ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
<p>ಮೌಲ್ಯ, ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಕೆ. ಸೈದಾಪುರ ಎನ್.ಎಸ್.ಎ. ಸೀನಿಯರ್ ಸ್ಟ್ರಾಟಿಫಿಕ್, ವಿಶ್ವಾಂತ ಉಪಕುಲಪತಿಗಳು ಕನಾರ್ಕಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ 580001</p>	ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
ಡಾ ರಾಜಾ ರಾಮ್ ವಿಜ್ಞಾನಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ 2010	
<p>ಮೌಲ್ಯ, ಎಸ್.ಎ. ಶರ್ಮ ಉಪಕುಲಪತಿಗಳು ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು</p>	ವಿಜ್ಞಾನ ಶಿಕ್ಷಣ
ಸರ್. ಸಿ. ವಿ. ರಾಮನ್ ಯುವ ವಿಜ್ಞಾನಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ 2010	
<p>ಡಾ. ಡಿ.ಎಸ್. ಶಂಕರ್ ರಾವ್ ಸ್ಟ್ರೋಂಟ್ ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ಮ ಲಿಫ್ಟ್‌ಡ್ರೋ ಶ್ರೀಸ್ಟಲ್ ರೀಸರ್ಚ್ ಬಿ.ಬಿ. ನಂ.1329, ಜಾಲಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 013</p>	ಭಾತ ವಿಜ್ಞಾನ
<p>ಮೌಲ್ಯ, ಮಹದೇವಪ್ಪ ವೈ. ಕರಿದುರಗನವರ ರಾಸಾಯನ ವಿಭಾಗ ಕನಾರ್ಕಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ 590 003</p>	ರಾಸಾಯನ ವಿಜ್ಞಾನ
<p>ಮೌಲ್ಯ, ಬಿ.ಎಸ್. ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ರಾವ್ ನ್ಯೂರೋಸಿಜಿಯಾಲಾಸ್ ವಿಭಾಗ, ನ್ಯಾಷನಲ್ ಇನ್‌ಟ್ರಾಟ್‌ಆರ್ ಮೆಂಟಲ್ ಹೆಲ್ಟ್ ಎಂಡ್ ನ್ಯೂರೋ ಸ್ಟ್ರೇನ್ಸ್, ನಿಮಾನ್, ಬೆಂಗಳೂರು 560 029</p>	ವೃದ್ಧಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ
ಪ್ರೀತೀಶ್ ಧವನ್ ಯುವ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ 2010	
<p>ಡಾ. ಶೈವಿರ್ ಮುದ್ದು ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಟ್ರಾಟ್‌ಆರ್ ಸ್ಟ್ರೇನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು 560 012</p>	ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ
ಡಾ. ಕಲ್ಪನಾ ಚಾವಳಾ ಯುವ ಮಹಿಳಾ ವಿಜ್ಞಾನಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ 2010	
<p>ಮೌಲ್ಯ, ಶೋಭನಾ ನರಸಿಂಹನ್ ಚೇರ್ಮನ್, ಧಿಯೋರಿಟಿಕ್‌ಲ್ ಸ್ಟ್ರೇನ್ಸ್ ವಿಭಾಗ ಜವಾಹರಲಾಲ್ ನೆಹರು ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ಮ ಅಡ್ವೆನ್ಸ್ ಸ್ಟ್ರಾಟಿಫಿಕ್ ರೀಸರ್ಚ್ ಜಕ್ಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು 560 064</p>	ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ